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Customs (Valuation and internal audit), or any other 
Commissioner of Customs or any Director General may 
issue orders, notices, explanations or circulars within their 
respective jurisdiction not inconsistent with the 
provisions of this Act and the rules made thereunder.”| 

 

  
 23| Customs Act Gi æFIRST SCHEDULE” Gi cwie‡Z© GB 
AvB‡bi Zdwmj-3 G ewY©Z æFIRST SCHEDULE” cÖwZ¯’vwcZ nB‡e 
(Avjv`v fv‡e gyw`ªZ)| 

Act No. IV of 
1969 Gi FIRST 
SCHEDULE Gi 
ms‡kvab 

  
mßg Aa¨vq  

Finance Act, 1980 (XXIII of 1980) Gi ms‡kvab  

 24| Finance Act, 1980 (XXIII of 1980) Gi section 12 Gi- 
 

(K) sub-section (1) Gi- 

Act XXIII of 
1980 Gi section 
12 Gi ms‡kvab 

  
(A) clause (a) Gi æeighteen hundred taka” kã¸wji 

cwie‡Z© ætwo thousand and five hundred taka” kã¸wj 
cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e;  

 

  

(Av) clause (b) Gi æsix hundred taka” kã¸wji cwie‡Z© 
æeight hundred taka” kã¸wj cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e; Ges 

 

  

(B) clause (c) Gi æthirteen hundred taka” kã¸wji cwie‡Z© 
æone thousand and eight hundred taka” kã¸wj 
cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e; Ges 

 

  

(L) sub-section (1A) Gi ætwo hundred and fifty taka” kã¸wji 
cwie‡Z© æfive hundred taka” kã¸wj cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e| 

 

  

Aóg Aa¨vq  

Motor Vehicles Ordinance, 1983 (Ord. No. LV of 1983) Gi 
ms‡kvab 

 

  

 25| Motor Vehicles Ordinance, 1983 (LV of 1983), AZtci 
Motor Vehicles Ordinance ewjqv DwjøwLZ, Gi section 7 Gi sub-
section (9) Gi æone hundred and five taka” kã¸wji cwie‡Z© æone 
hundred and fifty taka” kã¸wj cÖwZ¯’vwcZ nB‡e| 

Ordinance LV 
of 1983 Gi 
section 7 Gi 
ms‡kvab 
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 26| Motor Vehicles Ordinance Gi section 12 Gi- 
 

Ordinance LV 
of 1983 Gi 
section 12 Gi 
ms‡kvab (K) sub-section (4) Gi æsixty five taka” kã¸wji cwie‡Z© æone 

hundred taka” kã¸wj cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e; Ges 
  
 (L) sub-section (5) Gi æeighty five taka” kã¸wji cwie‡Z© 

æone hundred and fifty taka” kã¸wj cÖwZ ’̄vwcZ nB‡e| 
  
 beg Aa¨vq 

 Income-tax Ordinance, 1984 ( Ord. No. XXXVI of 1984) Gi 
ms‡kvab 

  
 27| Income-tax Ordinance, 1984 (XXXVI of 1984), AZtci 
Income-tax Ordinance ewjqv DwjøwLZ, Gi section 2 Gi- 
 

Ordinance No. 
XXXVI of 1984 
Gi section 2 Gi 
ms‡kvab 

(K) clause (26) Gi- 
  
 (A) sub-clause (d) Gi ci wb¤œiƒc sub-clause (dd) mwbœ‡ewkZ 

nB‡e, h_v:- 
  
 æ(dd)  any profit remitted outside Bangladesh by a 

company not incorporated in Bangladesh under 
†Kv¤úvbx AvBb, 1994 (1994 m‡bi 18 bs AvBb);Ó; 
Ges 

  
 (Av) sub-clause (iii) Gi ci wb¤œiƒc bZzb sub-clause (iiia) 

mwbœ‡ewkZ nB‡e, h_v:- 
  
 æ(iiia) any bonus share issued by a company;”; 
  
 (L) clause (34) Gi †kl cÖvšÍw¯’Z †mwg‡Kvjb Gi cwie‡Z© †Kvjb 

cÖwZ¯’vwcZ nB‡e Ges AZtci wb¤œiƒc proviso ms‡hvwRZ nB‡e, 
h_v:- 

  
 æProvided that the amount representing the face value of 

any bonus share or the amount of any bonus declared, 
issued or paid by any company registered in 
Bangladesh under †Kv¤úvbx AvBb, 1994 (1994 m‡bi 
18 bs AvBb) to its shareholders with a view to 
increase its paid-up share capital shall not be 
included as income of that share holder;”; Ges 

  
 (M) clause (62) Gi æand includes any” kã¸wji ci æadditional 

tax, excess profit tax,” kã¸wj I Kgv mwbœ‡ewkZ nB‡e| 


